$$\int f a. da + x[(1+q'+q''+\dots+q^*)fa - q'f(a+p'x) - q''f(a+p''x) - \dots - q^*f(a+p^*x)]$$

$$+ \frac{x^2}{1!} \cdot \frac{\partial f a}{\partial a} (\frac{1}{2} + q'.p' + q''.p'' + \dots + q^*.p^*)$$

$$+ \frac{x^3}{2!} \cdot \frac{\partial^2 f a}{\partial a^2} (\frac{1}{3} + q'.p'^2 + q''.p''^2 + \dots + q^*.p^*)$$

+ . . . . .

$$+ \frac{x^{r+1}}{r!} \cdot \frac{\partial^r f a}{\partial a^r} (\frac{1}{r+1} + q'.p'^r + q''.p''^r + \dots + q^*.p^r)$$

$$+ \frac{x^{n+r+1}}{(n+r+1)!} \cdot \frac{\partial^{n+r+1} f a}{\partial a^{n+r+1}} (\frac{1}{n+r+2} + q'.p'^{n+r+1} + \dots + q^*.p^{n+r+1})$$

+ etc.,

nec non valores quantitatum  $q'$ ,  $q''$ ,  $\dots$  qui sequuntur:

Si a non inferius est 100 neque  $x$  superat 5, sufficit ut  $r = 3$  et  $n = 2$  ponas, ut logarithmos integrales argumenti  $a+x$  usque ad 7 locos decimales accurate computes. Quamquam ita etiam satis operosa restat computatio, ut in alias inquiramus formulas necesse est.

§. 9.

Quodsi series omnes pro logarithmo integrali nobis propositas inter se conferimus, neminem fugere potest paene omnes progredi secundum dignitates logarithmorum, ipsasque illas, quae ab initio secundum dignitates ipsius argumenti evolutae erant, in alias posse mutari, quae secundum dignitates illius logarithmi procederent; quae quidem res aperte docet, logarithmum integralem per theorema viri cl. *Soldner* simplicissime evolvi, positio  $f_a = la$ . Habes ita, cum sit  $l(a+x) - la = l\left(1 + \frac{x}{a}\right) = lu$ ,

$$45. \quad \text{li}(a+x) = \text{li} au = \text{li} a + a \left[ \frac{\frac{lu}{1}}{1} + \frac{\frac{(lu)^2}{2!}}{\frac{(la)^2}{(la)^2}} + \frac{\frac{(lu)^3}{3!}}{\frac{(la)^3}{(la)^3}} + \dots \right].$$

Coëfficientes terminorum ( $lu$ )<sup>n</sup> cum solius quantitatis  $a$  sint functiones, iis semel determinatis, ex hac formula logarithmi integrales totius seriei numerorum  $a$  subsequentium computari possunt neque requiritur, ut parvum tantum quantitatis  $x$  valores admittantur. Etenim cum adeo  $x = a$  ponatur,  $lu = l2$  satis exiguum habes, ut series ipsa cito convergat. Jam cum per formulam recurrentem

$$\frac{1-(n-1)A_{n-1}}{la} = A_n$$

coëfficientes posterior quique ex antecedenti derivari possint, seriem (45.) si adhibeas multum præbet commoditatis. Quare vir cl. *Soldner* seriem hanc non transformatam sed talem, qualem modo exhibuimus, ad computandam tabulam suam adhibuit. Licet vero multo angere ejus utilitatem,

dispositis nimirum coëfficientibus  $A$ , et terminis inde ortis aliud ad ordinem inter se junctis. Prodit enim ex (45.)